
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   59/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

160/2023

27/12/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2024
Pregão presencial
59/2023 - PR
160/2023

a aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada destinado as atividades
do programa de alimentação escolar da Creche Municipal Danilo João Cason, e
Núcleos Educacionais, conforme descrição do anexo I e II e Termo de Referência do
anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BISCOITO DOCE CRISTAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –

TERMO DE REFERÊNCIA
300,000 PCT 12,4988 3.749,64

2 BISCOITO DOCE KUKI – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

300,000 PCT 11,3538 3.406,14

3 BISCOITO DOCE MARIA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 PCT 7,7668 1.553,36

4 BISCOITO DOCE SABOR LEITE TRADICIONAL – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 PCT 8,6336 3.453,44

5 BISCOITO ROSCA DE COCO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

800,000 PCT 13,7801 11.024,08

6 BISCOITO ROSCA DE CHOCOLATE– ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

800,000 PCT 13,784 11.027,20

7 BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

300,000 PCT 7,9658 2.389,74

8 BISCOITO SALGADO COM GERGELIM – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

300,000 PCT 8,2969 2.489,07

9 BISCOITO SALGADO COQUETEL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

600,000 PCT 10,5534 6.332,04

10 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

700,000 PCT 7,9647 5.575,29

Total do Participante: 51.000,00

Lote: 2
Participante: SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

11 BANHA REFINADA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

500,000 KG 12,5412 6.270,60

12 CARNE BOVINA CORTADA EM CUBOS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

700,000 KG 35,2728 24.690,96

13 CARNE BOVINA MOÍDA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 PCT 20,044 20.044,00

14 CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO COM OSSO – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 KG 27,8932 11.157,28



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA – ESPECIFICAÇÕES

CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA
1.400,0 KG 11,567 16.193,80

16 CARNE SUÍNA EM ISCAS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

1.100,0 KG 24,188 26.606,80

17 CARNE SUÍNA MOÍDA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

800,000 KG 24,1987 19.358,96

18 CORAÇÃO DE FRANGO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

600,000 KG 28,7103 17.226,18

19 COXINHAS DAS ASAS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

750,000 KG 24,1991 18.149,32

20 FILÉ DE PEITO DE FRANGO INTEIRO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 KG 20,673 10.336,50

21 FILÉ DE PEITO DE FRANGO MOÍDO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 KG 22,9696 22.969,60

22 FILÉ DE TILÁPIA SEM PELE E SEM ESPINHOS – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

300,000 PCT 53,32 15.996,00

Total do Participante: 209.000,00

Lote: 3
Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

23 AMIDO DE MILHO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

60,000 PCT 5,0033 300,20

24 ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, SUBGRUPO
PARBOILIZADO POLIDO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

750,000 PCT 31,9003 23.925,22

25 ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 SUBGRUPO POLIDO –
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 KG 7,3987 739,87

26 ARROZ INTEGRAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

60,000 KG 8,8602 531,61

27 FARINHA DE AVEIA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PCT 7,2712 363,56

28 FARELO DE AVEIA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

50,000 PCT 14,5298 726,49

29 AVEIA EM FLOCOS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PCT 13,6198 680,99

30 CACAU EM PÓ 100% – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 PCT 24,7826 9.913,04

31 BICARBONATO DE SÓDIO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

15,000 KG 31,13 466,95

32 DOCE CREMOSO DE FRUTAS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 KG 16,0227 3.204,54

33 FARINHA DE TRIGO, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

300,000 PCT 24,3765 7.312,95

34 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

30,000 KG 7,7413 232,24

35 FEIJÃO PRETO, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 KG 11,7972 11.797,20

36 FUBÁ DE MILHO AMARELO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

150,000 KG 8,1663 1.224,94

37 GELEIA DE FRUTAS 100% NATURAL NOS SABORES MORANGO,
MIRTILO, FRUTAS VERMELHAS E AMORA – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

350,000 PT 16,3473 5.721,56

38 LENTILHA, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

500,000 PCT 9,9359 4.967,95

39 MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 PCT 5,6672 566,72

40 AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

250,000 GAR 51,7661 12.941,52

41 ÓLEO DE SOJA, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

700,000 GAR 8,1653 5.715,71

42 POLVILHO AZEDO, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

700,000 PCT 9,4185 6.592,95



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 POLVILHO DOCE, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –

TERMO DE REFERÊNCIA
700,000 PCT 9,191 6.433,70

44 SAGU, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

300,000 PCT 10,6618 3.198,54

45 UVA PASSA BRANCA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PCT 12,2546 612,73

46 UVA PASSA ESCURA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 PCT 11,9382 1.193,82

47 TÂMARAS JUMBO SEM SEMENTE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

90,000 PCT 18,1556 1.634,00

Total do Participante: 110.999,00

Lote: 4
Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

48 IOGURTE DE SOJA ZERO LACTOSE COM POLPA DE MORANGO –
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 GAR 16,1128 805,64

49 IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

1.300,0 PCT 12,1406 15.782,78

50 IOGURTE ZERO LACTOSE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

70,000 FR 4,6986 328,90

51 IOGURTE ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 FR 4,1599 415,99

52 IOGURTE NATURAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

180,000 PT 5,8748 1.057,46

53 BEBIDA VEGETAL DE AMÊNDOAS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

140,000 L 22,8786 3.203,00

54 LEITE DE SOJA EM PÓ – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

25,000 LT 42,6476 1.066,19

55 LEITE UHT INTEGRAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

7.000,0 L 5,4171 37.919,70

56 LEITE UHT INTEGRAL, SEM LACTOSE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 L 7,6836 1.536,72

57 LEITE UHT SEMIDESNATADO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 L 5,431 271,55

58 LEITE UHT DESNATADO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 L 5,4202 542,02

59 CREME VEGETAL SEM SAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 PT 14,6472 2.929,44

60 CREME VEGETAL ISENTO DE LACTOSE, SEM SAL – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PT 16,0128 800,64

61 MANTEIGA, SEM SAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

300,000 PT 14,8276 4.448,28

62 NATA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

200,000 PT 13,3816 2.676,32

63 REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 PT 10,7611 2.152,22

64 REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

10,000 PT 10,815 108,15

65 REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PT 12,2998 614,99

66 QUEIJO MUSSARELA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 PCT 30,3962 12.158,48

67 QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 PCT 16,8268 1.682,68

68 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 PCT 10,7611 2.152,22

69 MORTADELA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

120,000 KG 17,4122 2.089,46

70 SALSICHA "HOT DOG” – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

150,000 PCT 44,0627 6.609,40

71 SALSICHA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE 50,000 PCT 12,9354 646,77



Página: 4 / 7

REFERÊNCIA

Total do Participante: 101.999,00

Lote: 5
Participante: KATI PAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 PÃO FRANCÊS – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE

REFERÊNCIA
1.300,0 KG 10,4552 13.591,76

73 PÃO FRANCÊS INTEGRAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 KG 12,2504 6.125,20

74 PÃO SOVADO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

800,000 KG 12,8413 10.273,04

Total do Participante: 29.990,00

Lote: 6
Participante: MERCADO DAL PUPPO LTDA

75 AÇAFRÃO DA TERRA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

250,000 PCT 6,147 1.536,75

76 PÁPRICA DOCE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

150,000 PCT 7,0939 1.064,08

77 CRAVO-DA-ÍNDIA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

100,000 PCT 6,0537 605,37

78 AÇÚCAR CRISTAL BRANCO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 PCT 26,0426 5.208,52

79 AÇÚCAR MASCAVO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

30,000 PCT 19,8877 596,63

80 ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO STÉVIA 100% – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

10,000 FR 25,489 254,89

81 AMENDOIM CRU DESCASCADO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PCT 8,5492 427,46

82 CANELA EM PAU, 100% pura – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 PCT 6,3369 633,69

83 CANELA EM PÓ, 100% pura – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

60,000 FR 8,5135 510,81

84 ANIS ESTRELADO, inteiro, 100% puro – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

20,000 PCT 8,0415 160,83

85 ORÉGANO DESIDRATADO, 100% puro – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

80,000 PCT 15,9001 1.272,01

86 LOURO EM FOLHAS SECAS, 100% puro – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

80,000 PCT 4,9168 393,34

87 CAFÉ GRANULADO SOLÚVEL TRADICIONAL – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

80,000 GAR 27,8775 2.230,20

88 CHÁ MISTO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

100,000 CX 11,3566 1.135,66

89 CHÁ DE ERVAS (CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA-DOCE, HORTELÃ) –
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 CX 7,5662 3.783,10

90 COCO RALADO, DESIDRATADO E PARCIALMENTE
DESENGORDURADO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

30,000 PCT 9,0043 270,13

91 COLORÍFICO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

200,000 PCT 13,5332 2.706,64

92 CREME DE LEITE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

100,000 CX 4,9153 491,53

93 DOCE DE LEITE E SORO DE LEITE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 PT 18,1826 3.636,52

94 ERVILHA EM CONSERVA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 PCT 5,7677 2.307,08

95 FARINHA DE ROSCA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

50,000 PCT 17,9922 899,61

96 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

120,000 PCT 13,7239 1.646,87

97 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO – ESPECIFICAÇÕES 10,000 PCT 15,149 151,49



Página: 5 / 7

CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
98 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO

III – TERMO DE REFERÊNCIA
250,000 PT 13,7209 3.430,22

99 GRÃO-DE-BICO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

120,000 PCT 13,2519 1.590,23

100 GRANOLA TRADICIONAL – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 PCT 20,5395 8.215,80

101 MASSA FORMATO DO ALFABETO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

150,000 PCT 7,8528 1.177,92

102 MASSA FORMATO CABELO DE ANJO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME
ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 PCT 9,9339 4.966,95

103 MASSA FORMATO PARAFUSO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 PCT 7,9732 7.973,20

104 MASSA FORMATO GRAVATA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

600,000 PCT 8,3238 4.994,28

105 MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETE – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

30,000 PCT 11,3347 340,04

106 MACARRÃO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE, SEM GLÚTEN –
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

30,000 PCT 11,1233 333,70

107 MEL DE ABELHA, 100% puro – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 PT 53,0191 5.301,91

108 MELADO, 100% puro – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 PT 22,40 2.240,00

109 MILHO EM CONSERVA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 PCT 5,6261 2.250,44

110 OVO DE GALINHA VERMELHO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 DZ 11,3055 11.305,50

111 PASSATA RÚSTICA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

800,000 PCT 7,0927 5.674,16

112 SAL MARINHO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

400,000 PCT 7,993 3.197,20

113 VINAGRE DE FRUTA MAÇÃ – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III
– TERMO DE REFERÊNCIA

700,000 GAR 7,2632 5.084,24

Total do Participante: 99.999,00

Lote: 7
Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

114 ABOBRINHA (VERDE) – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

250,000 KG 5,1281 1.282,02

115 ABÓBORA CABOTIÁ – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 KG 3,2465 324,65

116 ACELGA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

700,000 UN 8,4145 5.890,15

117 ALFACE CRESPA VERDE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

2.500,0 UN 4,1268 10.317,00

118 ALHO IN NATURA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

300,000 PCT 6,5774 1.973,22

119 BATATA DOCE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

400,000 KG 3,516 1.406,40

120 BATATA INGLESA MONALISA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 KG 5,1635 5.163,50

121 BATATA SALSA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

300,000 KG 5,8232 1.746,96

122 BETERRABA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

800,000 KG 3,8911 3.112,88

123 BRÓCOLIS AMERICANO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 UN 6,1069 3.053,45

124 CEBOLA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

1.000,0 KG 5,4467 5.446,70

125 CENOURA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

600,000 KG 4,3175 2.590,50



Página: 6 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
126 CHUCHU – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE

REFERÊNCIA
500,000 KG 2,9496 1.474,80

127 COUVE-FLOR – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

400,000 UN 6,8234 2.729,36

128 COUVE MANTEIGA EM MAÇO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO
III – TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 MAÇO 5,0742 1.014,84

129 MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

1.200,0 KG 9,8748 11.849,76

130 PEPINO CAIPIRA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

1.000,0 KG 5,2574 5.257,40

131 PIMENTÃO VERDE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

150,000 KG 10,1582 1.523,73

132 REPOLHO BRANCO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

1.000,0 UN 7,5198 7.519,80

133 REPOLHO ROXO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

500,000 UN 9,4051 4.702,55

134 TEMPEROS NATURAIS (SALSA E CEBOLINHA) – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 MAÇO 4,6925 2.346,25

135 TOMATE ITALIANO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

2.000,0 KG 7,519 15.038,00

136 VAGEM COMUM – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

150,000 KG 12,7053 1.905,80

137 ABACATE BREDA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

100,000 KG 6,9172 691,72

138 ABACAXI PÉROLA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

1.000,0 UN 10,8163 10.816,30

139 AMEIXA VERMELHA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

400,000 KG 14,5855 5.834,20

140 BANANA CATURRA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

5.000,0 KG 3,5071 17.535,50

141 CAQUI FUYU – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

400,000 KG 17,883 7.153,20

142 GOIABA VERMELHA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

200,000 KG 11,292 2.258,40

143 KIWI – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

500,000 KG 19,769 9.884,50

144 LARANJA PERA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

800,000 KG 5,4474 4.357,92

145 LIMÃO TAITI – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

200,000 KG 6,4401 1.288,02

146 MAÇÃ GALA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

1.800,0 KG 8,932 16.077,60

147 MAMÃO FORMOSA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

800,000 KG 8,462 6.769,60

148 MANGA PALMER – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO
DE REFERÊNCIA

1.500,0 KG 5,6344 8.451,60

149 MARACUJÁ AZEDO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

100,000 KG 17,425 1.742,50

150 MELANCIA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

5.000,0 KG 3,373 16.865,00

151 MELÃO GÁLIA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

800,000 KG 8,3197 6.655,76

152 MILHO VERDE – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

350,000 KG 7,5213 2.632,46

153 MORANGO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

500,000 BJA 12,2308 6.115,40

154 PERA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE
REFERÊNCIA

400,000 KG 10,3455 4.138,20

155 PÊSSEGO BRANCO – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III –
TERMO DE REFERÊNCIA

500,000 KG 9,4051 4.702,55

156 TANGERINA, ESPÉCIES BERGAMOTA E POKAN – ESPECIFICAÇÕES
CONFORME ANEXO III – TERMO DE REFERÊNCIA

900,000 KG 11,7597 10.583,73



Página: 7 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
157 UVA ROSADA – ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO III – TERMO DE

REFERÊNCIA
400,000 KG 16,9403 6.776,12

Total do Participante: 249.000,00

Total Geral: 851.987,00

Assinatura do Responsável

15/01/2024Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


